Kleine Biicherei des Marxismus-Leninismus

KARL MARX

Lohnarbeit und Kapital

of

Dietz Verlag Berlin 1971



Inhalt

FRIEDRICH ENGELS - VORWORTE

1 [Vorbemerkung]
2 Einleitung

KARL MARX - LOHNARBEIT UND KAPITAL
Was ist der Arbeitslohn? Wie wird er bestimmt?
Wodurch wird der Preis einer Ware bestimmt?

Anhang
Karl Marx - Arbeitslohn

Register
Anmerkungen

Personenverzeichnis

Ilustration

Titelblatt der letzten (1891) von Friedrich Engels

besorgten Auflage der Marxschen Schrift
~Lohnarbeit und Kapital®

96

17

23
28

59
61

89

89
94

19



